
Uchwała Nr 134/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 marca 2020 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części uchwały
Rady Gminy Grabowiec.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1
pkt  5  ustawy z dnia 7 października 1992 r.  o  regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.  U.  z
2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr XV/73/2020
Rady  Gminy  Grabowiec  z  dnia  27  lutego  2020  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji
o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli
nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji
elektronicznej w zakresie dotyczącym postanowień zawartych w pkt 41 części F. „Oświadczenie
dotyczące  opłat”  „Deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi”,
stanowiącej załącznik do uchwały, z uwagi na istotne naruszenie przepisów art.  6n ust.  1 pkt 1
w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) 

U z a s a d n i e n i e 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie,  po zbadaniu doręczonej  w dniu
6 marca br. uchwały Rady Gminy w Grabowcu, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została
ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. Badaną uchwałą Rada Gminy Grabowiec określiła wzór
deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez
właścicieli nieruchomości, zamieszczony w załączniku do uchwały. 

W części F. pn. „Oświadczenie dotyczące opłat” wzoru deklaracji Rada Gminy zamieściła
pkt  41  o  następującej  treści  „Sposób zbierania  i  odbierania  odpadów komunalnych  (zaznaczyć
właściwy kwadrat) SELEKTYWNIE NIESELEKTYWNIE”.

W ocenie Kolegium RIO pozostawienie swobody w zakresie sposobu zbierania odpadów
komunalnych wykracza poza zakres delegacji udzielonej organowi stanowiącemu, a wynikającej
z art. 6n ust. 1 pkt 1 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. Zgodnie z treścią przepisu art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez zbieranie
w  sposób  selektywny  powstałych  na  terenie  nieruchomości  odpadów  komunalnych,  zgodnie



z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach wydanych na
podstawie art. 4a ust. 1.

Rada Gminy dając mieszkańcom, we wzorze deklaracji wybór sposobu zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny lub nieselektywny wyszła poza delegację ustawową i w sposób
istotny naruszyła przepisy art. 6n ust. 1 pkt 1 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie informuje, że w toku postępowania
nadzorczego Rada Gminy w Grabowu może w terminie do 23 marca 2020 r.,  złożyć stosowne
wyjaśnienia mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również – uznając przytoczone wyżej racje
prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa. 

Dnia  24  marca  2020  r.  o  godz.  10:20  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  w  sali  posiedzeń
Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium Izby, na którym będzie rozpatrywana sprawa
stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy w Grabowcu, o której mowa w sentencji.
Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują: 
1. Rada Gminy Grabowiec,
2. Wójt Gminy Grabowiec.


